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Any person aggrieved by this Order-in-Appeal may file an appeal to the appropriate
authority in the following way :-

' '
Appeal To Customs Central Excise And Service Tax Appellate Tribunal:-

~~.1994 ctr mxr s6 a sifa ar9ta atf #u #t srat­
Under Section 86 of the Finance Act 1994 an appeal lies to :-

af?a 2flu fl tr zca, snr zyca vi arm rqaa qnf@av it. 2o, zc
5ji"fqc:',& cpl-qj'3U,s, ~ -;,rR', a:{5l-1i;IC51Ii;-380016

The West Regional Bench of Customs, Excise, Service Tax Appellate Tribunal (CESTAT) at
0-20, New Mental Hospital Compound, Meghani Nagar,Ahmedabad - 380 016.

(ii) rah#aha -arnf@err at fa#ta 3rf@rm, 1994 ctr mxr 86 (1) ~ 3RfT@ ~
hara Brr4a1, 1994 # fr 9 (1) ~ 3RfT@~ cWf ~:tr- 5 # 'c!'R~#ctr

rah#ft vi Ur# Irr fa am?gr fsg 37ft #l r$ "ITT~ mw:rr
aft sf anf; (Gr ga 7faf ztft) 3m ™ # 1tffi x-e:rR #~ c!5T .-lll44"to
f°{{!.ffi t cffiT m .,@ra" x114GJf.icf> &f?f ~- m .-lllllCJld m~ xfGlx-~I'< m .,r, "xf ~-©ifcl5a ~
"Wfc au gi hara l wit, an #t l=fiTf 3TR C1'Tim <Tm ~~ 5 C'fRsf m~ 'cf>ll
t cfITT ~ 1 ooo / - ffi ~ 6flfr I sgi hara #t in, anu # 1TI<T 3lR C1'Tim <Tm ~
~ 5 C'fRsf m 50 C'fRsf Gcf> m m ~ · 5000 /- ffi ~ 6flfr I gi hara #6t ir, an t
-.=riTf 3TR C1'Tim <Tm~~ 50 C'fRsf m~ \TlfTcIT t cfITT~ 10000 /- ffi~ 6flfr I

(ii) The appeal under sub section (1) of Section 86 of the Finance Act 1994 to the
Appellate Tribunal Shall be filed in quadruplicate in Form S.T.5 as prescribed under Rule
9(1) of the Service Tax Rules 1994 and Shall be accompanied by a copy of the order
appealed against (one of which shall be certified copy) and should be accompanied by a
fees of Rs. 1000/- where the amount of service tax & interest demanded & penalty levied of
Rs. 5 Lakhs or less, Rs.5000/- where the amount of service tax & interest demanded &
penalty levied is is more than five lakhs but not exceeding Rs. Fifty Lakhs, Rs.10,000/­
where the amount of servic;~ax,$t~ir:iterest demanded & penalty levied is more than fifty
Lakhs rupees: in the fo~€Jr'cr.os~9J?'a11k draft in favour of the Assistant Registrar of the
bench of nominated PJ'ijhir~qf~-.~aql< of.the place where the bench of Tribunal 1s situated.
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(iii) fcm'rn~.1994 c/fr tTlxT 86 clfr \j(f-tTJxT (2-q) * 3ffiT@ 3Tlftc;r~ All•MC'll, 1994 * Rlll'J 9 (2-q)* 3iwm~ i:or4 ~.t'r.7 if c!fr vrr ~ -qct Ura arr mzgard, tu nr yea/ 3ngaa, #tua
~ (3Tlftc;r) * 3lmT c!fr mmrr ( ffl ~ ~ >lftr 6Mt) 3Tfx 3TTpffi"/~ 3TTpffi" 31~ \jCf 3TTpffi". <lRfm
Tr zea, oral#ta nraferarur as1 am2a avf a gg "ffl1TT gi ah4ha en zyca is/ mzga,
~~~fffiT qrfw 3lmT c!fr >lftr ~ 6PTT I

(iii) The appeal under sub section and (2A) of the section 86 the Finance Act 1994, shall be
filed in For ST.7 as prescribed under Rule 9 & (2A) of the Service Tax Rules, 1994 and shall be
accompanied by a copy of order of Commissioner Central Excise or Commissioner, Central Excise
(Appeals) (one of which shall be a certified copy) and copy of the order passed by the Central
Board of Excise & Customs / Commissioner or Dy. Commissioner of Central Excise to apply to theAppellate Tribunal.

2. renizitfea uraraa zgca 3/fefu, +g7s c/fr mif 1:Jx~-1 * 3if Raffa fag 3rgara 3rat
-qci er1a ,Tf@err 31mr c!fr >lftr 1:Jx ~ 6.50/- iffi cpJ" '"lll<llc'1ll ~ recR WIT~~I

2. One copy of application or 0.1.0. as the case may be, and the order of the adjuration
authority shall bear a court fee stamp of Rs.6.50 paise as prescribed under Schedule-I in terms of
the Court Fee Act, 1975, as amended.

3. "ffl1TT e, nra zrca vi tarn ar@#ha nu1fear (anrffaf0) faaaRa, 1982 if~-qci 3RT "ffiitmr
"l-fl11C1T ant nf#feraar fa#j c!fr 3lR ~ ~~ mT "GlRfT % I

3. Attention is also invited to the rules covering these and other related matters contained in Q.
the Customs, Excise and Service Appellate Tribunal (Procedure) Rules, 1982.

4. tfim ~~.~ 3c'CfR ~~ vipara 3r4fr feraur (aft) a >ifc:r 3-fC!t;rr c):;~~~3c'CfR.:, .:,

ere4 3ff@1fa, &gy #r err 2o aair fa#rain.) 3/f@)fr 2og2a¢y Rt izr 29) fecia. o.oz,2osy.:,

sit #r fa#rr30fu, r&&y #r earh 3itiaaaat ±ftar{k, rufrRa q4.fr raa#a
3rfarf&;arf fa zr eara3iaia srmRt5art3r4far2rufrauasau3nf@ea gt
hc€tr 3Genzra vihara#3iaaf +a fara ara" j fa enf#.:, .:,

(il Qffi 11 sr h 3inf fuf taa
(ii) «rdz sat fr ft a{ arr ufa
(iii) ~ ~ f<rlllJ.Jlcle>Tl c):; fo:lm:r 6 c):;~~~

--. 3-ffdTserf zrz fazrnr ah uaencr fa#a (tr. 2) 3f@0fer+, 20 I 4 h 3mar# qa fa 3r4arr #fear#
~a=r~~ 3-IWtrcf Jft!h;rcn)-~~M1

4. For an appeal to be filed before the CESTAT, it is mandatory to pre-deposit an amount
specified under the Finance (No. 2) Act, 2014 (No. 25 of 2014) dated 06.08.2014, under section
35F of the Central Excise Act, 1944 which is also made applicable to Service Tax under section
83 of the Finance Act, 1994 provided the amount of pre-deposit payable would be subject to
ceiling of Rs. Ten Crores, ·

Under Central Excise and Service Tax, "Duty demanded" shall include:

(i) amount determined under Section 11 D;
(ii) amount of errone.ous Cenvat Credit taken;
(iii) amount payable under Rule 6 of the Cenvat Credit Rules.

➔Provided further that the provisions of this Section shall not apply to the stay application and
appeals pending before any appellate authority prior to the commencement of the Finance (No.2)Act, 2014.
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(4) (i) s iaf ,gr 3merh >lfc:r 3r4tr qf@eraur #marszi area J-rmrr ~R>'cli" <rr cfOs m cl I f?;a tlT c=rr "J=ff.rr
~aw ~R>'cli" c):; 10% 2raterw3illzgj}a cfOs m cl,Re'! tlT~ cfOs c):; 10% GralaqRtsraft 5" I.:, .:, .:,

(4)(i) In view of above, an appeal against this order shall lie before the Tribunal on payment of
10% of the duty demanded where duty or duty and penalty,,arein dispute, . or penalty, where
penalty alone is in dispute." . ;{;_'?;,,:Y 1,}/7)°'?-''\
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ORDER-IN-APPEAL

V2(ST) 107/A-IV/2014-15

M/s. Arvind Ltd., Naroda Road, Ahmedabad (hereinafter referred to as
"the Appellants'') have filed the present appeal against Order-in-Original No.

SD-06/Refund/18/AC/Arvind/2015-16 dated 06.11.2015 (hereinafter
referred to as 'impugned order') passed by the Assistant Commissioner,

Service Tax, Division-VI, Ahmedabad (hereinafter referred to as 'the

adjudicating authority).

2. The facts of the case, in brief, are that the appellant had filed a refund

claim, amounting to 4,30,760/-, on 19.06.2015, before the adjudicating
authority, the ground that they had wrongly paid Service Tax on 'Renting of

Immovable Property' during the period August 2014 to March 2015 which

was exempted from payment of Service tax as per serial number 40 under

the Mega Exemption Notification number 25/2012-ST dated 20.06.2012 as
amended vide Notification number 6/2014-ST dated 11.07.2014, under
Section 11B of Central Excise Act, 1944 made applicable to Section 83 of

) Finance Act, 1994.

3. On verification of documents it was seen that the appellants had used
the services of M/s. Modern Organisers, 900, Parshwanath E Square,
Corporate Road, Prahladnagar, Ahmedabad having Service Tax number
AABFM1287AST001. The above service providers had issued rent invoices to

the appellants along with Service Tax at appropriate rate on assessable

value.

0

4. The appellants, being recipient of the services, had claimed that the
exemption benefit under Notification No. 25/2012-ST dated 20.06.2012 was

available to the above mentioned service provider and accordingly, not

required to pay Service Tax. Since, the appellants had paid Service Tax to

the service provider, the former had filed the above mentioned refund claim
under the provisions of Section 11B of Central Excise Act, 1944 made

applicable vide Section 83 of Finance Act, 1994.

5. On verification of the claims, it was seen that it was the prerogative

of the service provider to avail the exemption and the recipient cannot claim

the exemption. It was also found that the neither the rent invoices nor the
Insurance policy papers produced by the appellants could show whether the
goods stored in the said immovable property (godown) were ginned/ baled or
otherwise. Accordingly a show cause notice dated 03.09.2015 was issued to
the appellants which were adjudicated by the adjudicating authority. The

adjudicating authority, vide the impugned order, rejected the refund claim
stating that the appellants are not entitled for the said refund.

6. Being aggrieved with the impugned order of rejecting the refund ~

amount, the appellapts#sf@le@#bepresent appeal. The appellants claimed that
they are well eligi i/€,ti6cl@irrithferefund under Section 11B and as per the
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judgment of Supreme Court in the case of Mafatlal Industries. Since, the
, burden of tax was borne by the appellants; therefore, the appellants had

stepped into the shoes of the service provider and entitled to the refund
claim. Regarding the issue of unjust enrichment, the appellants claimed that
it is not applicable to the person who has borne the burden of duty and the

incidence of tax. However, in the issue of non-mention of the word 'cotton

ginned or baled' in the invoices or insurance papers, the appellants stated

that they had produced detailed evidences before the adjudicating authority,
with affidavit, which were not even discussed by the adjudicating authority.
Regarding the insurance papers, they claimed that these papers are hardly
proof of actual storage. The policies were taken to cover all contingencies
and thus, reliance on insurance policies is incorrect.

7. Personal hearing in the case was granted on 01.07.2016 wherein Shri

S. J. Vyas, Advocate, on behalf of the appellants appeared before me and

reiterated the contents of appeal memorandum. He also stated that there is

no doubt the service was for storage and they are entitled to file the refund
claim.

8. I have carefully gone through the facts of the case on records, grounds
of the appeal, and written submission put forth by the appellants as well as
oral submission made at the time of personal hearing. Looking to the facts of
the case, I proceed to decide the case on merits.

9. In the present case, I find that the appellants had decided to file the

claims of refund on the ground that as per exemption Notification No.
25/2012-ST dated 20.06.2012, the service provider was not supposed to pay
Service Tax and therefore, no Service tax should have been collected from
the appellants by the service provider. In view of the above, I would like to
mention below the related contents of the said notification for proper clarity;

"Notification No. 25/2012-Service Tax

New Delhi, the 20" June, 2012

G.S.R......(E).- In exercise of the powers conferred by sub­

section (1) of section 93 of the Finance Act, 1994 (32 of 1994)

(hereinafter referred to as the said Act) and in supersession of
notification number 12/2012- Service Tax, dated the 17 March,

2012, published in the Gazette of India, Extraordinary, Part II,
Section 3, Sub-section (i) vide number G.S.R. 210 (E), dated the
17 March, 2012, the Central Government,Pegsatisfied

mat n is necessary m the sure mote9res$5a.i@@ere
exempts the following taxable services l@viable<thereon
under section 668 of the said Act, namet~V~~\ ,w~:.'.})\ !:;.y:
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1. Services provided to the United Nations or a specified
international organization;

2. Health care services by a clinical establishment, an
authorised medical practitioner or para-medics;

3. Services by a veterinary clinic in relation to health care
of animals or birds; .

..........40. Services by way of loading, unloading, packing,
storage or warehousing of rice, cotton, ginned or baled;

41. Services received by the Reserve Bank of India, from

outside India in relation to management of foreign exchange
reserves;

42. Services provided by a tour operator to a foreign tourist

in relation to a tour conducted wholly outside India; "
0

In the above notification, it can be seen that the services listed are exempt

from payment of Service tax. Thus, it is quite clear to comprehend that
whether the service provider opts for the exemption or not, the services
provided under the above notification are exempted from payment of Service

tax. Therefore, it is an agreeable fact that since, no question of payment of
Service Tax arises on the part of the service provider, whatever amount of
Service Tax has been collected by the service provider from the appellants

needs to be refunded back. The adjudicating authority, in the impugned
orders, has verified the circumstances of the refund claims in light of the

service provider instead of the appellants. However, if we look at serial
number 40 of the Notification Number 25/2012-ST dated 20.06.2012 above,

Q it is very clearly mentioned that the cotton stored, have to be ginned or

baled. In paragraph number 5 of the impugned order, the adjudicating
authority stated that the invoices and insurance policy papers (supporting

documents of the appellants) are silent about the nature of the goods. In the
insurance policy papers the property is treated as a cottOIJ godown storing all
type of Raw Materials like cotton yarns and Finished Goods like clothes etc.
The appellants have stated before me that they have shown the adjudicating
authority all detailed evidences with affidavit but the adjudicating authority

has rejected the claim without discussing the evidences. Strangely, the

appellants have neither clearly said exactly what kind of evidences they have
put before the adjudicating authority nor they have submitted the same

before me which would have enabled me to verify those supporting

evidences. The adjudicating authority has said that the appellants have

submitted invoices an~tJ~~p,;:..0~cies as supporting documents.
Surprisingly, the appellants,fidf@of@discuss, before me, anything about thefie »! •€•9»
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said invoices and regarding the insurance papers they stated that reliance on
insurance policies would be clearly incorrect. I find that the Notification

Number 25/2012-ST dated 20.06.2012, on which the appellants have relied
upon, specifically says about ginned or baled cotton. Thus, the appellants are
eligible to file the refund only if they follow whatever has been specified in
the said notification i.e. the goods have to be ginned or baled cotton. For that
they have to submit clear documentary evidences in support of their claim.
Mere verbal assurance that they followed the procedures laid down in the

notification will not suffice their purpose. In view of the above, I remand the
case back to the adjudicating authority to allow the appellants to produce the
requisite documents for his satisfaction before deciding the case. The
appellants should produce all these documentary evidences to claim
exemption under Notification number 25/2012-ST ibid.

10. In view of above, I allow the appeal by way of remand.
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COMMISSIONER (APPEAL-II)
CENTRAL EXCISE, AHMEDABAD.

ATTESTED

SUPERINTENDENT (APPEAL-II),
CENTRAL EXCISE, AHMEDABAD.

To,

M/s. Arvind Ltd.,

Naroda Road,

Ahmedabad-380 025

Copy To:-

1. The Chief Commissioner, Central Excise, Ahmedabad zone,
Ahmedabad.

2. The Commissioner, Service Tax, Ahmedabad.

3. The Assistant Commissioner, Service Tax, Division-VI, Ahmedabad.
4. The Assistant Commissioner(Systems), Service Tax,, Ahmedabad
5 Guard File.

6. P.A. File.
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